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Leverandør Kunde

Ordre

Fysisk leverance inkl. papir følgeseddel

Elektronisk følgeseddel
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Pakkeliste
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• Anvend leverandørens partinummer

• Opret internt ASPECT4 Partinummer per modtaget parti

• Opret internt ASPECT4 Partinummer per ordrelinje
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• Lageroptællinger:
• Hvad er de legale krav / dok. krav / krav fra revisorerne 



• Lageroptællinger:
• Hvad er de legale krav / dok. krav / krav fra revisorerne 

• I nogle tilfælde er der behov for at kunne foretage en ekstraordinær 
optælling, hvis der er behov for en stikprøvekontrol, kritiske varer eller 
mistanke om at fejlagtigt antal – eller andre årsager til at foretage 
optællinger på enkelte varer



• Lageroptællinger:
• Hvad er de legale krav / dok. krav / krav fra revisorerne 

• I nogle tilfælde er der behov for at kunne foretage en ekstraordinær 
optælling, hvis der er behov for en stikprøvekontrol, kritiske varer eller 
mistanke om at fejlagtigt antal – eller andre årsager til at foretage 
optællinger på enkelte varer

• Dokumentationen fra lageroptælling kan nu fastholdes digitalt
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Planning Scheduling Preparation Production QA Warehouse



Planning Scheduling Preparation Production QA Warehouse

Forudsætninger
• Produktionsordrer er dannet ud fra behov og efterspørgsel
• Indkøb er disponeret til at dække vores behov

En del af opgaven Preparation er et materialecheck som skal sikre at materialer skal være klar på de lagre, hvor produktionen skal tage dem 
fra inden vi frigiver ordren til produktionen.

Udfordringer:
• Hvis vi igangsætter en ordre for tidligt

• Produktionen mangler materialer
• Bruger tid på at lede efter materialer
• Maskiner står stille

• Hvis vi igangsætter en ordre for sent
• Produktionen står stille
• Vi får ikke produceret til tiden



Tidsstyret 
materialecheck

Nice to haveReservation til 
produktionsordrer

Automatisk 
materialecheck 



Komponenter

Har vi ønsket mængde på ønsket lager på ønsket tidspunkt ?
Eksempelvis: 10 stk af vare A4-41 fra lager MAIN den 12.05.22.

Dato for hvornår vi har ønsket mængde på ønsket lager – uagtet øvrige ordrer

Dato for hvornår vi har ønsket mængde på ønsket lager uden at der opstår mangler

Markering med * hvis enten ønsket mængde på ønsket lager på ønsket tidspunkt ikke er opfyldt eller 
hvis der opstår mangler hvis vi tager ønsket mængde



Date Order OT St St Qty Avail AvailHldg Prod Model No
Prod Model No 
(desc.) Whouse

124 #

03-05-2022 50020207Production - Firm order 10Transferred -32 92 829857Motor v3 MAIN

04-05-2022 50021901Production - Firm order 10Transferred -52 40 829839Motor v1 MAIN

06-05-2022 50021902Production - Firm order 10Transferred -16 24 829839Motor v1 MAIN

10-05-2022 50022177Production - Firm order 10Transferred -16 8 829839Motor v1 MAIN

18-05-2022 50023674Production - Firm order 10Transferred -16 -8 829839Motor v1 MAIN

18-05-2022 50022682Production - Firm order 10Transferred -12 -20 829839Motor v1 MAIN

25-05-2022 50024550Production - Firm order 10Transferred -20 -40 829839Motor v1 MAIN

25-05-2022 50025801Production - Firm order 10Transferred -40 -80 829839Motor v1 MAIN

21-06-2022 50025803Production - Firm order 10Transferred -8 -88 829857Motor v3 MAIN

21-06-2022 50023956Production - Firm order 10Transferred -12 -100 829857Motor v3 MAIN

03-08-2022 50025610Production - Firm order 10Transferred -2 -102 829839Motor v1 MAIN

03-08-2022 50025802Production - Firm order 10Transferred -40 -142 829839Motor v1 MAIN

14-10-2022 50019630Production - Firm order 10Transferred -10 -152 827219Motor v2 MAIN



Date Order OT St St Qty Avail AvailHldg
Prod Model 
No

Prod Model No 
(desc.) Whouse

Matcheck
OK ?

Possible
date

Possible
date ok

124 #

03-05-2022 50020207Production - Firm order 10Transferred -32 92 829857Motor v3 MAIN * 03.05.2022 00.00.00

04-05-2022 50021901Production - Firm order 10Transferred -52 40 829839Motor v1 MAIN * 03.05.2022 00.00.00

06-05-2022 50021902Production - Firm order 10Transferred -16 24 829839Motor v1 MAIN * 03.05.2022 00.00.00

10-05-2022 50022177Production - Firm order 10Transferred -16 8 829839Motor v1 MAIN * 03.05.2022 00.00.00

18-05-2022 50023674Production - Firm order 10Transferred -16 -8 829839Motor v1 MAIN * 03.05.2022 00.00.00

18-05-2022 50022682Production - Firm order 10Transferred -12 -20 829839Motor v1 MAIN * 03.05.2022 00.00.00

25-05-2022 50024550Production - Firm order 10Transferred -20 -40 829839Motor v1 MAIN * 03.05.2022 00.00.00

25-05-2022 50025801Production - Firm order 10Transferred -40 -80 829839Motor v1 MAIN * 03.05.2022 00.00.00

21-06-2022 50025803Production - Firm order 10Transferred -8 -88 829857Motor v3 MAIN * 03.05.2022 00.00.00

21-06-2022 50023956Production - Firm order 10Transferred -12 -100 829857Motor v3 MAIN * 03.05.2022 00.00.00

03-08-2022 50025610Production - Firm order 10Transferred -2 -102 829839Motor v1 MAIN * 03.05.2022 00.00.00

03-08-2022 50025802Production - Firm order 10Transferred -40 -142 829839Motor v1 MAIN * 03.05.2022 00.00.00

14-10-2022 50019630Production - Firm order 10Transferred -10 -152 827219Motor v2 MAIN * 03.05.2022 00.00.00



Date Order OT St St Qty Avail AvailHldg Prod Model No Prod Model No (desc.) Whouse
Matcheck

OK ?

124 #

03-05-2022 50020207Production - Firm order 10 Transferred -32 92 829857Motor v3 MAIN

04-05-2022 50021901Production - Firm order 10 Transferred -52 40 829839Motor v1 MAIN

06-05-2022 50021902Production - Firm order 10 Transferred -16 24 829839Motor v1 MAIN

10-05-2022 50022177Production - Firm order 10 Transferred -16 8 829839Motor v1 MAIN

18-05-2022 50023674Production - Firm order 10 Transferred -16 -8 829839Motor v1 MAIN *

18-05-2022 50022682Production - Firm order 10 Transferred -12 -20 829839Motor v1 MAIN *

25-05-2022 50024550Production - Firm order 10 Transferred -20 -40 829839Motor v1 MAIN *

25-05-2022 50025801Production - Firm order 10 Transferred -40 -80 829839Motor v1 MAIN *

21-06-2022 50025803Production - Firm order 10 Transferred -8 -88 829857Motor v3 MAIN *

21-06-2022 50023956Production - Firm order 10 Transferred -12 -100 829857Motor v3 MAIN *

03-08-2022 50025610Production - Firm order 10 Transferred -2 -102 829839Motor v1 MAIN *

03-08-2022 50025802Production - Firm order 10 Transferred -40 -142 829839Motor v1 MAIN *

14-10-2022 50019630Production - Firm order 10 Transferred -10 -152 827219Motor v2 MAIN *



Produktion Produktionslager

Øvrige lagre, Inbound, QA, eksterne

Mangel J/N ?

Tilgange fra produktion og indkøb

Tidligste dato

Primære materialeprofil Materialeprofil materiale dato



Date Order OT St St Qty Avail AvailHldg AvailHldf
Prod 
Model No

Prod 
Model No 
(desc.) Whouse

Matcheck
OK ?

Tidligste 
dato

124 145 #

03-05-2022 40025136Purchase - Firm order 50
Under 
Receipt/Feedback 75 220 INBOUND

03-05-2022 50020207Production - Firm order 10Transferred -32 92 188 829857Motor v3 MAIN
04-05-2022 50021901Production - Firm order 10Transferred -52 40 136 829839Motor v1 MAIN
06-05-2022 50021902Production - Firm order 10Transferred -16 24 120 829839Motor v1 MAIN
10-05-2022 50022177Production - Firm order 10Transferred -16 8 104 829839Motor v1 MAIN

18-05-2022 50023674Production - Firm order 10Transferred -16 -8 88 829839Motor v1 MAIN * 03.05.2022
18-05-2022 50022682Production - Firm order 10Transferred -12 -20 76 829839Motor v1 MAIN * 03.05.2022
25-05-2022 50024550Production - Firm order 10Transferred -20 -40 56 829839Motor v1 MAIN * 03.05.2022
25-05-2022 50025801Production - Firm order 10Transferred -40 -80 16 829839Motor v1 MAIN * 03.05.2022
21-06-2022 50025803Production - Firm order 10Transferred -8 -88 8 829857Motor v3 MAIN * 03.05.2022
21-06-2022 50023956Production - Firm order 10Transferred -12 -100 -4 829857Motor v3 MAIN * 24.10.2024
03-08-2022 50025610Production - Firm order 10Transferred -2 -102 -6 829839Motor v3 MAIN * 24.10.2024

03-08-2022 50025802Production - Firm order 10Transferred -40 -142 -46 829839Motor v3 MAIN * 24.10.2024
14-10-2022 50019630Production - Firm order 10Transferred -10 -152 -56 827219Motor v2 MAIN * 24.10.2024
24-10-2022 40024852Purchase - Firm order 30Confirmed 70 14 INBOUND

Primære materialeprofil Materialeprofil materiale dato



Systemparameterne MATPROF/MATPROF2

Ny udformning PMATTIME + 
PMATTIM2 med best practice
opsætning leveres med release
Y22Q2

Bruges i Automatisk Materialecheck

Kan fx anvendes i Check Materialer 
og feltstyringsidenter

Default nej til time-based



Check udføres manuelt ordre  for ordre

Ingen overblik på tværs af ordrer

Vanskeligt at få et hurtigt overblik over hvad som hurtigt kan igangsættes og tilsvarende hvor der er 
problemer



Material profile changes Recalculate orders Production orders

Behovsberegninger
Disponeringer
Varemodtagelser
Lagerjusteringer
Kassationer
Datering af ordrer
Tilbagemeldinger
etc
…

Genberegner markerede 
produktionsordrelinjer og 
tilhørende hoveder

Nye felter på 
produktionsordrehoveder og 
lagervarelinjer med antal mangler 
internt og eksternt og Tidligste 
materiale dato

ABI mm

Markerer 
produktionsordrelinje 
og –hoveder til 
genberegning

8222

Opdaterer 
produktionsordrehoved
er og lagervarelinjer



Hurtigt overblik over materialesituationen på opdaterede data
• Muligheder
• Problemer
• På tværs af ordrer
• Automatisk opdatering

Behovet for manuelle handlinger reduceres

Databasefelter på produktionsordrehoveder og lagervarelinjer
• Filtrering og udsøgning
• Feltstyringsidenter m.m
• Kan nemt anvendes andre steder – både i og udenfor ASPECT4



Ordrer med status mindst fixeret (status 20) vil have første prioritet

Dækker også igangværende ordrer





Nye felter til individuel brug
• J/N-felter

• Dato-felter

• Alfanumeriske felter

• Numeriske felter

• Mængde felter

• Beløbsfelter

Tabeller
• Produktionsordrehoveder

• Operationslinjer

• Lagervarelinjer

• Kapacitetsressourcelinjer





Forbedringer af funktionalitet for Applikationsparametre (9070)



Forbedringer af funktionalitet for Applikationsparametre (9070)

Repetetiv fakturering af interne ydelser



Forbedringer af funktionalitet for Applikationsparametre (9070)

Repetetiv fakturering af interne ydelser

Mulighed for at Fakturamatch (7769) kan håndtere rene kreditnotaer



Forbedringer af funktionalitet for Applikationsparametre (9070)

Repetetiv fakturering af interne ydelser

Mulighed for at Fakturamatch (7769) kan håndtere rene kreditnotaer

Mulighed for default bilagsdato = dags dato ved produktionstilbagemelding
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Tekstblokke i sprog i tip til supplerende tekster



Forbedringer af funktionalitet for Applikationsparametre (9070)

Repetetiv fakturering af interne ydelser

Mulighed for at Fakturamatch (7769) kan håndtere rene kreditnotaer

Mulighed for default bilagsdato = dags dato ved produktionstilbagemelding

Mulighed for serversite filtrering og sortering i Kostpriser for varer (9131)

Tekstblokke i sprog i tip til supplerende tekster

Forenklet opsætning af koncern/firma styring af tabeller



Og så en række andre ting, som er beskrevet i vores Release Notes
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